
 

Agenda - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a 

Chwaraeon 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Mawrth 2018 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Claire Morris 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6355  

SeneddIechyd@cynulliad.cymru
------ 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

   

2 Caffael Contract Ffamwaith Systemau Gwasanaethau Meddygol 

Cyffredinol - sesiwn dystiolgaeth gyda Coleg Brenhinol yr 

Ymarferwyr Cyffredinol a BMA Cymru 

(09.00 - 09.30) (Tudalennau 1 - 19)  

Dr Rebecca Payne, Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol  

Dr Charlotte Jones, BMA Cymru 

3 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - 

sesiwn dystiolaeth 1 - Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol 

a BMA Cymru 

(09.30 - 10.15) (Tudalennau 20 - 61)  

Dr Rebecca Payne, Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol  

Dr Charlotte Jones, BMA Cymru 

Egwyl (10.15 - 10.20)  

 

4 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - 

sesiwn dystiolaeth 2 - Y Cyngor Meddygol Cyffredinol 

(10.20 - 10.50) (Tudalennau 62 - 67)  

Clare Barton, Cyfarwyddwr Cofrestru Cynorthwyol, Y Cyngor Meddygol 

Cyffredinol 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Egwyl (10.50 - 10.55)  

 

5 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - 

sesiwn dystiolaeth 3 - Deoniaeth Cymru 

(10.55 - 11.25) (Tudalennau 68 - 71)  

Yr Athro Malcolm Lewis, Deoniaeth Cymru 

Egwyl (11.25 - 11.30)  

 

6 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - 

sesiwn dystiolaeth 4 - Cyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru 

(11.30 - 12.15) (Tudalennau 72 - 82)  

Liam Taylor, Dirprwy Gyfarwyddwr Meddygol, Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin 

Bevan 

Dr Karen Gully, Cyfarwyddwr Meddygol, Bwrdd Iechyd Addysgu Powys 

Dr Fraser Campbell, Bwrdd Iechyd Lleol Prifysgol Betsi Cadwaladr 

Sandra Preece, Rheolwr Contractau Cymru Gyfan 

Dave Hopkins, Cyfarwyddwr Gwasanaeth Gofal Sylfaenol 

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

   

8 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - 

trafod y dystiolaeth 

(12.15 - 12.30)   



Tudalen y pecyn 1

Eitem 2



Tudalen y pecyn 2



Tudalen y pecyn 3



Tudalen y pecyn 4



Tudalen y pecyn 5



Royal College of General Practitioners Wales   Regus House Falcon Drive  Cardiff Bay Cardiff  CF10 4RU 
Tel   Fax   email    web  www.rcgp-wales.org.uk 
 
Coleg Brenhinol Meddygon Teulu Cymru  Tŷ Regus Rhodfa’r Hebog  Bae Caerdydd  Caerdydd  CF10 4RU 
Ffôn   Ffacs   ebost    web  www.rcgp-wales.org.uk 
 
Patron: His Royal Highness the Duke of Edinburgh  Registered charity number 223106                               

 
 
 

 
30 January 2018 
  
Dai Lloyd AM   
Chair, Health, Social Care and Sport Committee 

National Assembly for Wales 

Cardiff Bay  
CF99 1NA  
  
Changes to EMIS 
 
Dear Dai, 

 

As you will be aware EMIS will not be used in GP practices, following the latest round of the 

procurement process. Letters from NHS Wales explaining the developments are attached. 

 

I am sure you will also be aware of the negative reaction to this from GPs. The news is an 

extremely worrying development for our members and RCGP Wales is concerned it risks 

pushing older GPs to an early retirement. We are also concerned that change on this scale 

could be detrimental to patient care. Our full response can be found here: 

http://www.rcgp.org.uk/news/2018/january/rcgp-wales-warns-change-to-it-system-could-be-

detrimental-to-patient-care.aspx 

 

As Chair of the Health Committee I hope you are able to consider the tools at your disposal 

to raise the importance of this on the political agenda. 

 

Best wishes, 

 

Rebecca Payne. 

 
Dr Rebecca Payne   
Chair   
RCGP Wales 

Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon 
Health, Social Care and Sport Committee 
HSCS(5)-06-18 Papur 6 / Paper 6

Tudalen y pecyn 6

http://www.rcgp.org.u
[...]
oard) is required to check the GMC’s List of 

Registered Medical Practitioners to ensure that the doctor is on the GP 

Register and is therefore, eligible to practise in the UK.   

Overseas doctors that have never practiced in the UK before may be required 

to undergo ‘Induction’ training.  Please refer to the process outlined in point 

2.2.2 above for further information on how to access the ‘Induction and 

Refresher’ programme.  As with the ‘Returner’ Scheme, any doctor accepted 

onto an induction programme will be conditionally included in a Medical 

Performers List (subject to all other checks being satisfactory and a suitable 

placement being found with a training practice) until the successful completion 

of the course.  The relevant Health Board will then consider fully including the 

doctor (ie without restriction) in its List. 

 

Tudalen y pecyn 87



Page 5 of 5 
 

 

4. CONCLUSION 

The Committee is asked to note the content of this report. 

 

5. ANNEXES 

Letter - Claire 

Cullen to LHBs, SSP etc - Options Paper_ NHS Performers List Wales.pdf
 

Annex B - PCS 

Response.pdf
 

Tudalen y pecyn 88


	Agenda
	2 Caffael Contract Ffamwaith Systemau Gwasanaethau Meddygol Cyffredinol - sesiwn dystiolgaeth gyda Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol a BMA Cymru
	Papur 2 - Llythyr gan Goleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol (Saesneg yn unig)

	3 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn dystiolaeth 1 - Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol a BMA Cymru
	Papur 3 - Papur gan Goleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol (Saesneg yn unig)
	Papur 4 - Papur from BMA Cymru (Saesneg yn unig)
	Papur 5 - Papur from GP Survival (Saesneg yn unig)

	4 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn dystiolaeth 2 - Y Cyngor Meddygol Cyffredinol
	5 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn dystiolaeth 3 - Deoniaeth Cymru
	6 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn dystiolaeth 4 - Cyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru
	Papur 9 - Papur gan Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru (Saesneg yn unig)






Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol 

a Chwaraeon 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Mawrth 2018 

Amser: 09.01 - 11.45

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4605 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Dai Lloyd AC (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AC 

Jayne Bryant AC 

Rhun ap Iorwerth AC 

Caroline Jones AC 

Julie Morgan AC 

Lynne Neagle AC 

Tystion: 

Dr Rebecca Payne, Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr 

Cyffredinol 

Dr Charlotte Jones, BMA Cymru Wales 

Clare Barton, Cyngor Meddygol Cyffredinol 

Professor Malcolm Lewis, Deoniaeth Cymru 

Liam Taylor, Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan 

Dr Richard Quirke, Bwrdd lechyd Prifysgol Cwm Taf 

Dr Mark Walker, Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr 

http://senedd.tv/


 

Sandra Preece, Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru 

Catherine Reed, Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG 

Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Claire Morris (Clerc) 

Tanwen Summers (Dirprwy Glerc) 

Rebekah James (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r cyfarfod. 

1.2 Cafwyd ymddiheuriad gan Angela Burns AC. 

2 Caffael Contract Fframwaith Systemau Gwasanaethau Meddygol 

Cyffredinol - sesiwn dystiolaeth gyda Choleg Brenhinol yr Ymarferwyr 

Cyffredinol a BMA Cymru  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr o Goleg Brenhinol yr Ymarferwyr 

Cyffredinol a BMA Cymru Wales. 

3 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn 

dystiolaeth 1 - Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol a BMA 

Cymru  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr o Goleg Brenhinol yr Ymarferwyr 

Cyffredinol a BMA Cymru Wales. 

4 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn 

dystiolaeth 2 - Y Cyngor Meddygol Cyffredinol  

4.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolydd o'r Cyngor Meddygol Cyffredinol. 

5 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn 

dystiolaeth 3 - Deoniaeth Cymru  

5.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolydd o Ddeoniaeth Cymru. 



6 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - sesiwn 

dystiolaeth 4 - Byrddau Iechyd a Chyd-bartneriaeth Gwasanaethau 

GIG Cymru  

6.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr o fyrddau iechyd lleol a 

chynrychiolwyr o Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru. 

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod  

7.1 Cytunodd y Pwyllgor i wahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod ac o ddechrau'r 

cyfarfod ar 15 Mawrth. 

8 Ymchwiliad undydd i Restri Cyflawni Meddygol Cymru Gyfan - trafod y 

dystiolaeth  

8.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 


